Nº OBJETO DATA DE PUB Nº EDITAL VIGÊNCIA SITUAÇÃO ITEM FORNECIDO
UNIDADE

MEDIDA

VALOR

UNITÁRIO
QTDE

VALOR TOTAL

ITEM

VALOR TOTAL

CONTRATO

CONTRATAD

O
CNPJ/CPF SÓCIOS

CT PGJ

001/2013

Prestação de serviços de

manutenção preventiva e

corretiva, em 2 (dois)

elevadores da marca Otis,

instalados no prédio anexo

administrativo do MPE/AM.

7/2/2013

Pregão

Presencial n.º

5.014/2012-

CPL/MP/PGJ

6/2/2014 ATIVO ** Serviço ** ** ** 14.244,00

ELEVADO

RES OTIS

LTDA

29.739.737/0026-

60

812.040.941-

87 Paulo César

Pereira Aragão

CT PGJ

002/2013

Regular, exclusivamente,

as condições de

fornecimento de energia

elétrica pela

CONTRATADA ao

CONTRATANTE, segundo

estrutura tarifária

convencional, grupo “A”,

subgrupo “A-4”.

6/3/2013

Inexigibilidad

e de licitação

(art. 25, caput

da Lei nº

8.666/93)

Despacho n.º

017.2013.PG

J.675870.201

3.1610

3/2/2014 ATIVO ** Mês 11.715,95 12 140.591,40 140.591,40

AMAZONA

S

ENERGIA

LTDA

02.341.467/0001-

20

214.183.302-

72 Ieda Lima

de Oliveira

048.310.968-

14 Camilo Gil

Cabral

CT FAMP

001/2013

Fabricação e instalação de

base metálica, com

fornecimento de material,

para as condensadoras de

ar do sistema de

climatização do prédio

administrativo do MPE/AM.

1/3/2013

Dispensa de

Licitação (art.

24, I da Lei nº

8666/93) -

Despacho n.º

016.2013.PG

J.675573.201

2.48879

7/6/2013 ATIVO ** Serviço ** ** ** 12.000,00

RENOVO

CONSTRU

ÇÕES

LTDA

00.470.242/0001-

49

475.943.732-

00 André

Ulisses Costa

de Souza

Classificados dias

úteis/sábado (3 col.

X 20 cm)

cm/col 11 36 23.760,00

Classificados

domingo/feriado (3

col. X 20 cm)

cm/col 11 12 7.920,00

Classificados dias

úteis/sábado (3 col.

X 12 cm)

cm/col 11 84 33.264,00

F E V E R E I R O / 2 0 1 3

C O N T R A T OS    A T I V O S

CT PGJ

003/2013

Prestação de serviço de

publicação dos atos oficiais

e notas de interesse

público em jornal diário de

grande circulação no

Estado do Amazonas.

5/2/2013

Pregão

Presencial nº

5.015/2012/C

PL/MP/PGJ

17/2/2014 ATIVO 73.216,00

JORNAL

DO

COMÉRCI

O LTDA

04.561.791/0001-

80

000.697.522-

49  Guilherme

Aluízio de

Oliveira Silva
Página 1 de 2

Nº OBJETO DATA DE PUB Nº EDITAL VIGÊNCIA SITUAÇÃO ITEM FORNECIDO
UNIDADE

MEDIDA

VALOR

UNITÁRIO
QTDE

VALOR TOTAL

ITEM

VALOR TOTAL

CONTRATO

CONTRATAD

O
CNPJ/CPF SÓCIOS

F E V E R E I R O / 2 0 1 3

C O N T R A T OS    A T I V O S

Classificados

domingo/feriado (3

col. X 12 cm)

cm/col 11 12 4.752,00

Noticiários dias

úteis/sábado (2 col.

X 20 cm)

cm/col 11 3 1.320,00

Noticiários

domingo/feriado (2

col. X 20 cm)

cm/col 11 2 880,00

Noticiários dias

úteis/sábado (2 col.

X 12 cm)

cm/col 11 3 792,00

Noticiários

domingo/feriado (2

col. X 1220 cm)

cm/col 11 2 528,00

CT FAMP

002/2013

Prestação de serviços

técnicos de elaboração de

estudo preliminar,

anteprojeto, projetos legais

(quando necessário),

projeto básico e projeto

executivo visando à

construção de edificação

para abrigar a nova sede

do MPE/AM.

12/3/2013

Concorrência

nº

3.001/2012-

CPL/MP/PGJ

9/2/2014 ATIVO ** Serviço ** ** ** ##########

LAGHI

ENGENHA

RIA LTDA

01.057.727/0001-

78

100.710.708-

18 José Luis

Vidal

693.567.852-

87 Maria

Cristina

Rodrigues

Laghi

Taxa de

Administração

Estagiári

o Qtd

232

37,93 12 105.597,12

Auxílio- Transporte

Estagiári

o Qtd

232

50 12 139.200,00

Bolsa - Auxílio

Nível Superior

Estagiári

o Qtd

155

800 12 1.488.000,00

Bolsa - Auxílio

Nível Médio

Estagiári

o Qtd 77
600 12 554.400,00

Fonte: Divisão de Contratos e Convênios/Diretoria de Planejamento
Data da última atualização: 12/04/2013
FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alíneaS “e” a  “j” e “m”

##########

CENTRO

DE

INTEGRAÇ

ÃO

ESCOLA-

EMPRESA -

CIEE

CT PGJ

003/2013

Prestação de serviço de

publicação dos atos oficiais

e notas de interesse

público em jornal diário de

grande circulação no

Estado do Amazonas.

5/2/2013

Pregão

Presencial nº

5.015/2012/C

PL/MP/PGJ

17/2/2014 ATIVO 73.216,00

JORNAL

DO

COMÉRCI

O LTDA

61.600.839/0001-

55

291.065.592-

04  Sérgio

Alencar da

Silva

04.561.791/0001-

80

000.697.522-

49  Guilherme

Aluízio de

Oliveira Silva

CT PGJ

004/2013

Prestação de serviços de

intermediação de estágio

junto ao Ministério Público

do Estado do Amazonas /

Procuradoria-Geral de

Justiça, localizado na

Avenida Coronel Teixeira

n.º 7.995, Nova Esperança,

Manaus, Amazonas, pelo

período de 12 meses.

13/3/2013

Pregão

Eletrônico nº

4.003/2013-

CPL/MP/PGJ

28/2/2014 ATIVO

Página 2 de 2